
15000 - SETTORE SERVIZI SOCIALI
15401 - SERVIZIO AMMINISTRAZIONE E CONTABILITA' SERVIZI SOCIALI

15401 - SERVIZIO AMMINISTRAZIONE E CONTABILITA' SERVIZI SOCIALI
Responsabile: BELTRAME LORENZO GIUSEPPE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA COSTITUZIONE DI UN ALBO DI SOGGETTI
ACCREDITATI PER L'ATTIVAZIONE DI PROGETTI DI "OSPITALITA' TEMPORANEA E SUPPORTO
EDUCATIVO O SOLO OSPITALITA' TEMPORANEA" IN FAVORE DI NUCLEI IN EMERGENZA
ABITATIVA - INTERVENTI IN PARTE FINANZIATI MEDIANTE UTILIZZO DI FONDI DI CUI AL
PROGETTO PRESENTATO DAL COMUNE DI MONZA A VALERE DEL PIANO NAZIONALE
RIPRESA RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 5 - INCLUSIONE E COESIONE INVESTIMENTO 1.3.1:
HOUSING TEMPORANEO - HOUSING FIRST: CUP B54H220016600 - APPROVAZIONE PRIMA
COSTITUZIONE DELL'ALBO

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

con Determinazione Dirigenziale n. 1863 del 31/10/24:
veniva avviata la procedura per l’istituzione di un elenco aperto di soggetti accreditati per
l’attivazione di progetti di “Ospitalità temporanea e supporto educativo o solo ospitalità
temporanea” in favore di nuclei con problematiche di emergenza abitativa, che preveda le
seguenti linee di intervento:

progetti di “OSPITALITA’ TEMPORANEA E SUPPORTO EDUCATIVO”
progetti di sola “OSPITALITA’ TEMPORANEA”

con medesima determinazione veniva dato atto, come previsto dall’avviso, che:
le domande sarebbero state verificate da una Commissione appositamente costituita da
dipendenti del Settore Servizi Sociali del Comune di Monza che avrebbe verificato
unicamente la sussistenza dei requisiti previsti dall’avviso e la regolarità formale della
documentazione presentata, redigendo apposito verbale,
la verifica delle istanze non avrebbe comportato valutazioni di natura tecnica da parte della
Commissione, ma unicamente accertamenti in ordine alla regolarità amministrativa delle
domande e alla loro conformità ai requisiti previsti dal bando in oggetto,
la prima determinazione di attivazione dell’Albo sarebbe stata redatta a conclusione
dell’istruttoria relativa alla prima domanda di iscrizione, trattandosi di albo aperto,
alcuni degli interventi potrebbero essere finanziati mediante utilizzo di fondi di cui al progetto
presentato dal Comune di Monza a valere del PIANO NAZIONALE RIPRESA RESILIENZA
(PNRR) MISSIONE 5 - INCLUSIONE E COESIONE INVESTIMENTO 1.3.1: HOUSING
TEMPORANEO - HOUSING FIRST: CUP B54H22001660006;

in data 20/10/24 perveniva all’Ente, via PEC, la prima istanza di ammissione all’Albo, così come
sotto identificata:

prot. 0206084 del 20/11/24 - COOPERATIVA SOCIALE MONZA 2000 A R.L. - C.F
02682620964

con determinazione dirigenziale n. 2025 del 22/11/2024 è stata nominata la Commissione così
composta:

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

20
82

 d
el

 2
7/

11
/2

02
4 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
27

/1
1/

20
24

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
A

N
U

E
L

A
 A

G
N

E
L

L
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
21

06
41

 / 
27

/1
1/

20
24



Presidente: dott. Lorenzo Beltrame, Responsabile del Procedimento ed Elevata
Qualificazione del Servizio Amministrazione e Contabilità del Settore Servizi Sociali;
Membro esperto e segretario verbalizzante: dott.ssa Licinia Campo Antico, Capo Ufficio
Amministrazione e Contabilità del Settore Servizi Sociali;
Membro esperto: dott.ssa Daniela Perla, Elevata Qualificazione del Servizio di
Coordinamento Tecnico del Settore Servizi Sociali;

Preso atto che le operazioni della Commissione si sono concluse in data 26/11/24 con la proposta di
ammissione all’Albo del/i seguente/i soggetto/i:

COOPERATIVA SOCIALE MONZA 2000 A R.L. - C.F 02682620964 - prot. 0206084 del 20/11/24
Linea A: progetti di “OSPITALITA’ TEMPORANEA E SUPPORTO EDUCATIVO”

Visto il verbale della Commissione per l’esame delle domande di ammissione e la verifica della
sussistenza dei requisiti previsti dal bando e la regolarità formale della documentazione presentata
(verbale prot. n. 210100 del 26/11/24) e ritenuto di approvarlo;

Dato atto che:

sono stati effettuati i seguenti controlli, con esito positivo:
DURC - Annotazioni riservate A.N.A.C. - Visura CCIAA attestante l’insussistenza di
procedure concorsuali - Controlli su possesso dei requisiti di idoneità professionale (prot.
cumulativo 208016/2024);

sono in fase di esecuzione i seguenti controlli:
insussistenza di Sanzioni Amministrative (art. 39 D.P.R. n. 313/2002) (richiesta prot. n.
0209213/2024);
regolarità fiscale della Agenzia delle Entrate (richiesta prot. n. 0209229/24);
controlli giudiziari: casellari (richieste del 25/11/24);
comunicazione antimafia per la verifica di eventuali cause di decadenza, di sospensione o di
divieto di cui all’art.67 del D.lgs. 159/2011: PR_MBUTG_Ingresso_0071601_20241121

Considerato di procedere alla costituzione del primo Albo dei soggetti accreditati per l’attivazione di
progetti di “Ospitalità temporanea e supporto educativo o solo ospitalità temporanea” in favore di nuclei
con problematiche di emergenza abitativa;

Ritenuto di adottare il presente provvedimento in pendenza dell’esito dei suddetti controlli in fase di
esecuzione e di condizionare risolutivamente l’iscrizione all’Albo all’assenza di cause interdittive alla
stipulazione relative al possesso dei requisiti previsti dal bando;

Ritenuto pertanto di costituire l’Albo dei soggetti accreditati per l’attivazione di progetti di “Ospitalità
temporanea e supporto educativo o solo ospitalità temporanea” in favore di nuclei con problematiche di
emergenza abitativa come da documento A, allegato alla presente determinazione a farne parte
integrante e sostanziale;

Dato atto che l’accreditamento:

non ha limitazione temporale,
decorrerà dal 01/12/24 previa sottoscrizione del Patto di Accreditamento;
è di tipo “aperto” e prevede pertanto la possibilità di iscrizione anche successivamente;

Dato altresì atto che, trattandosi di albo aperto, il medesimo procedimento di cui alla presente
determinazione verrà ripetuto per le nuove istanze di iscrizione all’albo, ferma restando la composizione
della Commissione disposta con sopra richiamata determinazione e la necessità di nuove attestazioni di
assenza conflitti da parte dei suoi componenti, con riferimento ai nuovi richiedenti e ai relativi titolari
effettivi;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta necessario acquisire, nell'ambito
dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta necessario acquisire

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

20
82

 d
el

 2
7/

11
/2

02
4 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
27

/1
1/

20
24

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
A

N
U

E
L

A
 A

G
N

E
L

L
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
21

06
41

 / 
27

/1
1/

20
24



certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che la materia oggetto del presente provvedimento rientra nelle competenze dell'unità
organizzativa SERVIZIO AMMINISTRAZIONE E CONTABILITA' SERVIZI SOCIALI come da vigente
funzionigramma;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 08/02/2024 con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di gestione (PEG) 2024 – 2026;

Accertata la propria competenza in ordine all'adozione del presente provvedimento ai sensi del vigente
regolamento comunale di contabilità e dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente obiettivo operativo del
DUP:1204/7.19.41 - Costruire percorsi personali di recupero dell'autonomia;

D E T E R M I N A

1. di approvare il verbale della Commissione per l’esame delle domande di ammissione e la verifica
della sussistenza dei requisiti previsti dal bando e la regolarità formale della documentazione
presentate (verbale prot. n. 210100 del 26/11/24);

2. di costituire l’Albo dei soggetti accreditati per l’attivazione di progetti di “Ospitalità temporanea e
supporto educativo o solo ospitalità temporanea” in favore di nuclei con problematiche di emergenza
abitativa come da documento A, allegato alla presente determinazione a farne parte integrante e
sostanziale;

3. di dare atto che la costituzione dell’Albo avviene in pendenza dell’esito dei controlli in fase di
esecuzione indicati in premessa e di condizionare risolutivamente l’iscrizione allo stesso all’assenza di
cause interdittive alla stipulazione relative al possesso dei requisiti previsti dal bando;

4. di dare atto che l’accreditamento:

non ha limitazione temporale,
decorrerà dal 01/12/24 previa sottoscrizione dei Patti di Accreditamento;
è di tipo “aperto” e prevede pertanto la possibilità di iscrizione anche successivamente;

5. di dare altresì atto che, trattandosi di albo aperto, il medesimo procedimento di cui alla presente
determinazione verrà ripetuto per le nuove istanze di iscrizione all’albo, ferma restando la composizione
della Commissione disposta con sopra richiamata determinazione e la necessità di nuove attestazioni di
assenza conflitti da parte dei suoi componenti, con riferimento ai nuovi richiedenti e ai relativi titolari
effettivi

6. di pubblicare l'esito della procedura di accreditamento sul Sito del Comune di Monza e di procedere
alla conseguente stipula del/i patto/i di accreditamento, secondo le modalità stabilite dagli atti della
procedura;

7 di dare atto che alcuni degli interventi potrebbero essere finanziati mediante utilizzo di fondi di cui al
progetto presentato dal Comune di Monza a valere del PIANO NAZIONALE RIPRESA RESILIENZA
(PNRR) MISSIONE 5 - INCLUSIONE E COESIONE INVESTIMENTO 1.3.1: HOUSING TEMPORANEO
- HOUSING FIRST: CUP B54H22001660006;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice Identificativo di Gara (CIG)

Di dare atto che il Codice Unico di Progetto (CUP) relativo al presente provvedimento e' il seguente:
B54H220016600

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

20
82

 d
el

 2
7/

11
/2

02
4 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
27

/1
1/

20
24

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
A

N
U

E
L

A
 A

G
N

E
L

L
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
21

06
41

 / 
27

/1
1/

20
24



 

 
Servizio Amministrazione e contabilità 
via Guarenti 2| 20900 Monza | Tel. 039.28.328.78 | Fax 039.28.328.52 
Email sociali.amministrazione@comune.monza.it  
Sede Municipale: Piazza Trento e Trieste | 20900 Monza | Tel. +39.039.2372.1 | Fax +39.039.2372.558 
Posta certificata monza@pec.comune.monza.it 
Codice Fiscale 02030880153 | Partita IVA 00728830969 

Settore Servizi Sociali 
Servizio Amministrazione e Contabilità 
 
 
 
 
Monza, data protocollo 
 

 

  

  

 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA COSTITUZIONE DI UN ALBO DI SOGGETTI 
ACCREDITATI PER L'ATTIVAZIONE DI PROGETTI DI "OSPITALITA' TEMPORANEA E 
SUPPORTO EDUCATIVO O SOLO OSPITALITA' TEMPORANEA" IN FAVORE DI NUCLEI 
IN EMERGENZA ABITATIVA - INTERVENTI IN PARTE FINANZIATI MEDIANTE UTILIZZO 
DI FONDI DI CUI AL PROGETTO PRESENTATO DAL COMUNE DI MONZA A VALERE DEL 
PIANO NAZIONALE RIPRESA RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 5 - INCLUSIONE E 
COESIONE INVESTIMENTO 1.3.1: HOUSING TEMPORANEO - HOUSING FIRST: CUP 
B54H220016600 - APPROVAZIONE PRIMA COSTITUZIONE DELL’ALBO - ATTO DI 
RICONDUCIBILITA’ DELLA DOCUMENTAZIONE 
 
 
Con la presente si attesta che la determinazione di cui all’oggetto è riconducibile al 
PROGETTO PRESENTATO DAL COMUNE DI MONZA A VALERE DEL PIANO NAZIONALE 
DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - MISSIONE 5 - INCLUSIONE E COESIONE 
INVESTIMENTO 1.3.1: HOUSING TEMPORANEO - HOUSING FIRST: CUP 
B54H220016600. 
 
 

Il RUP 
Il Responsabile del Servizio  

Amministrazione e Contabilità 
del Settore Servizi Sociali 
dott. Lorenzo Beltrame 

documento sottoscritto digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del 
D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate 

 

 
 
 
 
c.c. Ufficio Adulti 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
O
N
Z
A

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
2
1
0
1
1
7
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
6
/
1
1
/
2
0
2
4

C
l
a
s
s
.
:
 
7
.
1
5
 
«
P
O
L
I
T
I
C
H
E
 
P
E
R
 
I
L
 
S
O
C
I
A
L
E
»
 

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
L
O
R
E
N
Z
O
 
G
I
U
S
E
P
P
E
 
B
E
L
T
R
A
M
E

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

20
82

 d
el

 2
7/

11
/2

02
4 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
27

/1
1/

20
24

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
A

N
U

E
L

A
 A

G
N

E
L

L
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
21

06
41

 / 
27

/1
1/

20
24



Allegato A

Prot. istanza Ente accreditato C.F. Progressivo Indirizzo
Linea richiesta di iscrizione 

all'Albo
Tipologia

Nr 
persone 

ospitabili

Eventuale specifica su 
persone ospitabili 

1
Cascina Cantalupo - Viale Sicilia 
88 Monza

Linea A "Ospitalità temporanea e 
supporto educativo"

Appartamento autonomo 3 Mamme con minori

2
Cascina Cantalupo - Viale Sicilia 
88 Monza

Linea A "Ospitalità temporanea e 
supporto educativo"

Appartamento autonomo 3 Mamme con minori

3
Cascina Cantalupo - Viale Sicilia 
88 Monza

Linea A "Ospitalità temporanea e 
supporto educativo"

Appartamento autonomo 3 Mamme con minori

4
Cascina Cantalupo - Viale Sicilia 
88 Monza

Linea A "Ospitalità temporanea e 
supporto educativo"

Appartamento autonomo 3 Mamme con minori

5
Cascina Cantalupo - Viale Sicilia 
88 Monza

Linea A "Ospitalità temporanea e 
supporto educativo"

Appartamento autonomo 3 Mamme con minori

6
Cascina Cantalupo - Viale Sicilia 
88 Monza

Linea A "Ospitalità temporanea e 
supporto educativo"

Appartamento autonomo 3 Mamme con minori

7
Cascina Cantalupo - Viale Sicilia 
88 Monza

Linea A "Ospitalità temporanea e 
supporto educativo"

Appartamento autonomo 3 Mamme con minori

8
Cascina Cantalupo - Viale Sicilia 
88 Monza

Linea A "Ospitalità temporanea e 
supporto educativo"

Appartamento autonomo 3 Mamme con minori

9
Cascina Cantalupo - Viale Sicilia 
88 Monza

Linea A "Ospitalità temporanea e 
supporto educativo"

Appartamento autonomo 3 Mamme con minori

10
Cascina Cantalupo - Viale Sicilia 
88 Monza

Linea A "Ospitalità temporanea e 
supporto educativo"

Appartamento autonomo 4 Mamme con minori

11
Cascina Cantalupo - Viale Sicilia 
88 Monza

Linea A "Ospitalità temporanea e 
supporto educativo"

Appartamento autonomo 4 Mamme con minori

12
Cascina Cantalupo - Viale Sicilia 
88 Monza

Linea A "Ospitalità temporanea e 
supporto educativo"

Appartamento autonomo 4 Mamme con minori

Specifica strutture e linea di accreditamento

0206084 /2024 COOPERATIVA SOCIALE MONZA 2000 A R.L. 2682620964

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

20
82

 d
el

 2
7/

11
/2

02
4 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
27

/1
1/

20
24

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
A

N
U

E
L

A
 A

G
N

E
L

L
O

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
21

06
41

 / 
27

/1
1/

20
24


